
 

  
 

	 	 	
COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 
Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7656 

E-mail:  cmslages@saudelages.sc.gov.br 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  
 CIR - SERRA CATARINENSE 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 05/CIR SERRA CATARINENSE/2021 
 

 
 

 A Comissão Intergestora Regional - CIR Serra Catarinense, com base nas suas competências   
regimentais e no uso de suas atribuições, em Reunião Ordinária via Videoconferência do dia 29 de Janeiro de 
2021, no horário das 13h30m; 

 

RESOLVE: 
 

APROVAR A NOMEAÇÃO DOS SECRETÁRIOS DE SAÚDE QUE 

INTEGRAM A COMPOSIÇÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA DA 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE   

REFERENTE AO MANDATO: 2021 
 

COORDENADOR:   CLAITON CAMARGO DE SOUZA  (LAGES) 

VICE COORDENADOR:   TATIANA BERNS CORREA  (CORREIA PINTO) 

PRIMEIRO SECRETÁRIO:   GISLAINE FREITAS  (CAPÃO ALTO) 

SEGUNDO SECRETÁRIO:   TÂNIA GUGLIELMI BORGES  (URUPEMA) 

TESOUREIRO:   JULIANA DE CASSIA SILVA  (OTACÍLIO COSTA). 

  
                                                   
 
 

                                                                                                  LAGES, 29 DE JANEIRO DE 2021.      
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Tânia  Guglielmi Borges 
  

Coordenadora  da  CIR  Serra  Catarinense. 
 

 

 

 



 

  
 

	 	 	
COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 
Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7656 

E-mail:  cmslages@saudelages.sc.gov.br 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  
 CIR - SERRA CATARINENSE 

 

 
 

 

DELIBERAÇÃO Nº 06/CIR SERRA CATARINENSE/2021 
 

 
 

 A Comissão Intergestora Regional - CIR Serra Catarinense, com base nas suas competências   
regimentais e no uso de suas atribuições, em Reunião Ordinária via Videoconferência do dia 29 de Janeiro de 
2021, no horário das 13h30m; 

 

RESOLVE: 
 

APROVAR A NOMEAÇÃO DOS SECRETÁRIOS DE SAÚDE QUE INTEGRAM A 

COMPOSIÇÃO DA  COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DOS CONTRATOS 

DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DAS UNIDADES HOSPITALARES DA SERRA 

CATARINENSE. TAL COMISSÃO TÊM COMO ATRIBUIÇÃO O 

ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA EXECUÇÃO DOS 

CONTRATOS FIRMADOS COM OS PRESTADORES HOSPITALARES DOS 

SERVIÇOS DE SAÚDE DESTINADOS AOS USUÁRIOS SUS. AUXILIANDO NA 

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS E APURAÇÃO DE IRREGULARIDADES 

CONTRATUAIS, BEM COMO, NOTIFICAÇÕES DE DESCUMPRIMENTO DE 

CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
 

MEMBRO TITULAR:  CLAITON CAMARGO DE SOUZA  (COORDENADOR         

CIR SERRA CATARINENSE  -  LAGES) 

 

MEMBRO SUPLENTE:   TATIANA BERNS CORREA    (CORREIA PINTO). 
                                                   
 
 

                                                                                                  LAGES, 29 DE JANEIRO DE 2021.   

   
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Tânia  Guglielmi  Borges 
  

Coordenadora  da  CIR  Serra  Catarinense. 



 

  
 

	 	 	
COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 
Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7656 

E-mail:  cmslages@saudelages.sc.gov.br 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  
 CIR - SERRA CATARINENSE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

	 	 	
COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 
Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7656 

E-mail:  cmslages@saudelages.sc.gov.br 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  
 CIR - SERRA CATARINENSE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 


